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til ette Kløes I 4111ego-fiandirtg, 

41111.k•r, statskm, Bo og Biloirmaostikee. 

Mod Foraaret. 
—0-- 

Nu skinner Sol over Mark og Eng. 
den store Morgen starir op al Seng, 
de svale Bølger mod Bredden tisar 
og hulker saligt al Vind og Varm. I 

Og Hanen geler Ira (Jaards lydt, 
part alle Agte er Græsset nyt.. 
De gule Blomster af Engen gror. 
som om det drømmery sorten Jord. 

Mens Toner daler 
med Dug og Duft, 

forsvinder Lærken i Lys og Luft, 
ses den, som pløjer, og den, 

som sner, 
som blist at syngende Aander gear. 

THØGER LARSEN. 

Fra fjerne Lande: 

Kinas Kvinder. 
— 0— 

En svensk Dame, Frøken Rudi 

Nat hu r si, som i mange Ard har 
været Missionær i Kina, har I .Nya 
Dagl. Ailehanda' .ollentliggjdit en 
interessant Artikel om den kinesi-
ske Kvinde før og nu. Vi tillader 
os al anføre et Uddrag. 

— 1 en af Kinas klassiske Skrif-
ter .! Ching' læses der, at Him-
mel og Jord blev skabt al el Ur-

princip, som var sammensat al det 
mandlige Princip, Yang, og det 
kvindelige Yru. Yang repr ECSCH-

!teede Himmelen, Lyset, Styrken 

og Visdommen; Yiu Jorden, Mør-
ket, Svagheden og Uvidenheden. 
Derfor kunde Kidefuclus sige: 

.Kvinderne er 515$ forskellige lrn 

Mændene som Jorden fra Himme- 
len'. 

 

,Kvinderne er nok ntenne-
seelige Væsner, men af en levere-
&luende Type end Manden. De 
ken aldrig fuldtud npnaa Ligestil-
bng ried Manden. — Maalet for 
Kvinderne, Opdragelse hør derfor 
seere fuldstændig Uirdsdkaatelse, 
fur ingen Kundskab at have er 
hendes højeste Dyd'. 

Denne Forskel siges ikke blot 
at eksistere 1 delle Liv, men me• 
saa 	 Da det  eirsle 
Kina var gennemtrængt al Konks-
cder Liere, er det ikke III at und-
res over, at de tletelisider  hver-
ken kunde lanse eller skrive. Ved 
Slutningen al det nittende Aarbun-
diede kunde højst en Kvinde at 
Tusind løse  og skrive. 

i Familierne regnedes der for 
en Skatn, naar  en Pige blev født, 

sas  Kvinden  notede føle sin Uld 
derlegenhed frir Vuggen til Gaver. 

Og natledes tr det endnu den 
Dag i Dag, I fattige Familier var 
det almindeligt at Pigerne enten 

sattes bort ener solgtes. Selv om 

dette er forbudt ifølge de nyeste 
Love, arra forbliver disse i de fle-
ste Tillaelde kun Lov pas Papiret, 
og følges Ikke i Virkeligheden. 

Det er Forældrene, tom bestem-
mer Børnenes Ægteskab. Kvinden 
bliver °galla I dette Tilfælde den 
mest Ildende. Sindssyge er intet 
Hinder for Ægteskab, og den ene-
ste Skilsmissegrund er Spedalsk-
hed. Men selv da er det vanske-
ligt for en Kvinde al hm opløst 
Ægteskabet. Mens  Mallilell deri-
mod har Ret til at forstøde  sin 

Hustru I de syv følgeude 
Hvis huri er barnløs, ulydig mod 
Mandens Forældre, snekkeeneg, 

tyvagtig, skinsyg eller ubeelutsoni 
— alt dette dog indenfor visse 
Grænser. 

Deri Skik, at tage Medhustruer, 
har været en gammel Tradition I 
Kina. Den skriver sig fra Forled-
redyrkelsen. Da Døtrene gilies 
bort saaledes, at de kommer til at 
tilhøre en anden Familie, er det 

altsag kun Sønnerne, som kan ud-

føre de foreskrevne Ofre til For-
fædrenes Aander. Men hvis nu den 
unge Hustru ingen Sen faer, har 

Menden Ret lit al tage sig en Med-
hustru, som kan føde ham en  San, 
I mange Familier findes ikke blot 
en, men bele Medhustruer.  Og 
det er jo let at forstaa, at siden 

danne Skik nu engang hestear, 
hænder del ofte at  kll,Mand  tager 
en  Medhustru, selv om hans rig-
tige Kone har en Søn. Specielt 
naar han er ulykkelig I sit Ægte-
skab, som hen jo nye* blev tvun-
get ind i al Forældrene, tager  han 
sig en Medhustru til Trøst. Men 
selv om han er forelsket i sin an-
den Kor c, viNer han altid den før-
ste eluret Respekt. 

Ikke engang de nyeste Love har 
forbedret Kvindens Stilling nævne-
værdigt. De unge  her endnu intet 
at sige nrigaaende deres Ægteskab. 
Kvinders har Ikke I.ov 111 at have 
sin egen Formue. Hun rnaa I et 
og alt  vise  Forældrene og senere 
Manden og Svigerforældrene ube-
lin4e1 Lydighed. Hvis Manden har 
en lin og retskaffen Karakter, kan 
Hustruen jo  faa del godt i Hjem-
mel og blive lykkelig, særlig hvis 
hun skaffer Familien Sønner. 

Efter den gamle kinesiske Op-
fattelse er Kvinden kun til for Man- 

dens eller rellere 
At hun skulde kunne  vare en Driv-
stsindig Personlighed med!Rtt til 
at leve sit eget  Liv, kunde aldrig 
falde nogon ind. 1 gamle Dage 
hændte det, al Hustruen dræbte 

sig naar Manden døde, for at hun 
skulde kunne fortsatte at tjene 
ham  pas .den anden Side'. En 
Kvinde af god Famille mas  .  helst 
ikke gifte sig igen, neer hun er 
bleven Enke. Blandt de fattige 
gem dette naturligvis alligevel al 

økonomiske Grunde. 
El middelstort Hjem I Kina be-

stem af ce. 30 Personer. Sønnerne 
bliver gerne boende hjemme selv 
efter at de har giftet sig, og. men 
kim da !enke sig  hvilket ulaseliet 
Problem et fredeligt Satinliv mas 
blive. Særlig vanskeligt  er det for 
de unge Svigerinder, for,:alle Kvin-
der er jo sas bundet til Hjemmet. 
Det passer sig ikke for en:Dame 
at vise sig pari Gaden uden I Bæ-
restol. Sasledes  besørger  hun de 
nødvendige Ærinder eller Besøg. 

Kvinderne er flinke til  alt Haand-
arbtjde  og frembringer ofte med 
deres smaa Fingre rene Kunstvær-
ker. Et forbavsende Faktum er, at 
de elsker Hasardspil, og seatremt 
der ikke spilles om Penge, laber 
de lige e.  sen. 

Men trods ad har øer dog eksi-

steret Kvinder i Kina, som ved de-
res Begavelse, deres Karakterstyrke 
og deres Heltemod er brevet be-
rømte i Historien. Tænk pas Men-
cius Moder, som nød sna stor An-

seelse pas Grund af den Klogskab 
og Omsorg, som hun lagde for 
Dagen ved sin Søns Opdragelse, 
hvorigennem hun førte ham ind 

pari den Bane, som skaltede ham 
13erøm indstil. Der lort/elles, at 
hun først boede ved el Torv, men 

der fandt hun, at Sønnen i sine 
Lege tog efter Købmændene i de-

les Mande Al handle og bedrage 
pas. Hun lorshrd, at dette var 
skadeligt for hans Karakter  og Byt-
tede III et andet Sted. Men der 

gik det ikke bedre, han kom  Igen 
i  daarligi Selskab. Sari fandtes der 
ingen anden Udvej end at flytte 

Igen, og denne Gang valgte hun 
et Flus nær ved el af Konleclus 
Templer. Sønnen begyndte at ko-
piere de. Ritualer og Ceremonier, 
han der saa udførte, og Moderen 

fik  aaaledes  Anledning til at  tale 
med ham om den store Mand, 
som alle skulde hædre. Saa blev 

KonIncius den unge Mands Helt, 
hvis tiøre Egenskaber og liere han 
prøvede at virkeliggøre i sit  dag-
lige Liv, 

— Eller tænk pas del populære 
Digt om “Me Lars', den unge Pige, 
som de en Indkaldelse som Soldat 
kom til hendes gamle Fader, Iførte 
sig en Krigers Rustning og tog 
Faderens Plads i Hæren for at 
spare ham for Krigens Strabadser, 

I tolv Aar kæmpede hun og vandt 
mangen ærefuld Sejr uden at no-

gen anede, at hun var en Kvinde. 

Der findes ogsea  Kvinder, som  

er berømte som Kursens«,  elle 
Digtere, ja .endog arm  Regenter, 
Man behøver blot al tænke pie 

den sidste Enkekejserinde, som re. 
gerede for sin  iirnynChge Søn.  • 

Trods  sine mange Svagheder, vakte 
hun en uhørt Beundring biede 
blondt Kinesere og Udlændinge 
tor sin store Begavelse, 

.Den mest fuldkomne Kvinde. 
type,  som den kinetiske t'villss-
lion har frembragt',  alger Ku [tene 

MIng om hende. 
der Store og hele kan man nok 

sige, at Kvinden I Kims 11.1r ind 
laget og indtager en kedelige/rigere 
Stilling  end matens øvrige Kvin• 
der, 

Nu har  Imidlertid den nye Tid 
holdt sit Indtog I Kina, og derved 
er Kvinden ved at gennerngim en 
radikal Forandring. Selv orn Fol-
kels store Masse lever deres Liv 
temmelig uberørt af alt det nye, 
sea kommer dog  store Skarv af 
unge Kvinder — og  disse Skarer 
ages med hver Dag -- 1 Kontakt 

med det. Det er disse Kvinder, 
som I mange Henseender holdes 
Kinas Fremtid I deres Hænder. 

Docent N. I. Fjord 

Den '27. April er det 100 Aar 

siden vor berømte Fønsegsieder, 
.Landboernes bedste Ven', tom 
hen kaldtes, Docent N. 1. Fjord 

fødtes. 
Hen begyndte som Skoleriand 

og opnaaede stor Anseelse tor de 
mange udmærkede Reformer si 
Skolevæsenet, han arbejdede for. 

1870 knyttedes han til Land-
huthoIdningsselekabet som Melere  • 

olog og varetog dette Fiverv til 
Meleorologitk Institut aahr.edei 
1873, Siden da har hamr udført el 
betydningsfuldt Arbejde fol vort 
Landbrug som forsøgsleder, en 

Virksomhed, der gjorde tretis Navn 
kendt i Mejerilande Verden over. 

Hans Betydning ligger navnlig 
deri, et han bragte  Videlisksben 

nøje Kontakt med det praktiske 

Arbejde, 
Fjord  ned en limaadelig Anse-

el« og Tillid hos Landlnugets  Folk 

og hen hører da ubestridt ugles 
til  de Mænd, der her skabt det 
danske Landbrug og ejer! vort 
Land til et førende Landbrugsland, 

Den store Landsindsamling til Narionalmusreumi-Fonden blev 
for nogen Tid siden udskudt pari Grund af de ~lige Arbejdsforhold. 

Nu var den planlagt til denne U. e, men maa formentlig atter udsky-
des, de Urolighederne pea Arbi j ismarkedet ikke er aftaget, men teg-

ner til at faa et alvorligt Omfang. 
Det 'er Synd il en-umild Skæbne skal vedblive al forfølge den 

Indsamling. som hele Nationen  er sas stærkt  interesseret I. Det  gal-

der jo om at firs .Midier til at rejse Nettonalmusreel en brandsikker og 

værdig 'Bygning til de uhyre nationale Skilte, Museet rummer out vore 

Fædres Liv og Færden i fjerne Tider. 
Som bekeudi har Carlsbergfondene hver skænket 100,000 Kr. 

til Indsamlingen under den udtrykkelige Beileeelee, et Resten al Be-
løbet, eri Millinu Kroner, indkom-

mer inden en vis Frist  og overvej-
ende indkernmer ved en Natinrint-

indsamling, 
Derlor er det dobbelt Synd at 

Indsamlingen stadig møder Van ,  
skeligheder og ikke rigtig karl 

komme i Gang. 
Vine Billeder er raget ved det 

lin  val ende Mw.derrine Port til Pill1- 

5t1,5  Palæ, hvor en af Koniroliø-
rente viser en lille Pige Vej til 
adnotdilk Musseurne Afdeling --
samt tre (Jaarden, hvor en Lands. 
byskole copaa Besøg og betragter 
en gieurnel Stenalder- grav. 

J 
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Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Vore Uldmouseliner 
hienlkornne i fikse Monstre og stort Udvalg. 

Billige  Priser. - Se Vinduerne .  

Nordlandets Handelshus. 

Xlemens 497laskinsnedfieri 
Tlf  n  13 	og Savværk -  Tlf  n  13 .  

roefa cr  Haveren»hier 	Flegetwinger. 
Irtriderisraek.leser. krr Konsirrik;ron ( ,_rdlaanes gerne i Prøve). 
Twrjrfilleer, lette r.g prokhske. 	k iirdelikabe uK kommoder. 
et  Parti Snage La 30 Kr. Hel-2: So,evere!les- og Spisemtuemøbrernent 

le4eres med kort Frist. Ft Parti Stole  fri 10 - 00 Kr. 
Hrandatiger. ItygnIngetommer, Laegter, iltrtedder m. 

ell I bedste Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker. 

er 

.iitgningsartikler. 
93urbber, 131aitrer, Zoninter, CS:emeitt, Tr,agpap, 

@luferebe £error, ,Q1.1)bber og  ,:-.:Dilietritg. 
Cemeittror. Coat, E-fruer og 23otte 

:»eengMer og Jef lag. 
Zagbilibuer og  etc-01)11th« 
aithefa(M til biffinfte sPriier. 

%Hinge ituioniotz og 13robuttfarretning. 

/e.#11N1W/IINe$,Nes"Pli%iig 

Til Flyttedagen 
anbefaler vi os med et meget stort Udvalg i færdigsyede 

Herreklæder 
til meget billige Priser. 

Brun melleret Habit fra 45 Kr. 
Blaa Cheviolshabit 	54 Kr. 

Manchetskjorter, Bindeslips, Sokkeholdere 
til allerbilligste Priser. 

Arbejdsbluser fra 5,75, Maskinbenklæder 6,50 
Blaa Overalls 8,75. 

Nordlandets Handelshus. 

og Ærmeholdere 

En Ko, 

INTyt 

stort Lager al 

moderne 

Barnevogne 

Lage. & Dukkevogne 
til yderst billige  Niger 

11,4 

Krogh-Hansen 
Cykleforretningen 

Klemensker. 

En god Ko 
!I, u  1..rIve. 	er III Srilg 

Chr. Hortoneen, 
RrsenItnnt 0:aker 

En ting Pige, 
<le,  holder al Bern, kan Ni Plads 
si aks eger 1. Maj. 

Illasholt pr. Allinge. 

En Fodermester 
L 	s .1 1 Maj.  

Nordre Norregaard I Rav 

A1111~111,11~411111: • 
biografen. 
Søndag den 26, April Kl. B 

Som n 
skil være. 

Er fornøjeligt Lys$spil i 6 A 
I Hovedrollen Cons'an!Ta:r. adge. 

ÅS,  

Lad nonen  gaa 
Morton, Chaphnl lm i an Akt. 

• • 
NIN~Ifiefiell~11 

Olsker 
I HenhuiJ rit Lov NF  99 al Maris 

1924 (Ilaadle i Klatt 1. Jan. 1925) 
trekenorgetk» det lavvid, al Sogne-
Lidet I Meder  F.  en 4. ds. her stemt 
Mitra ti Andragende fra Hotel-
ejer Holer. København om et 
drive beværtning og ozesigtveil 
Ej  (etnormen  Hotel Sandkage, 

Lølee trrevn'e Lovs § 113 2 Stk. 
kan Sognets Beboers, nalr( mindst 

jCi. al  »onailige Vrelgere ønsktr 
det, turlange Kommuneafstemning, 
11+1» Reutal  sa.  ineder I Stedet 
tur Sognerrial'ei» riesluinmg. 

Hvis saadarn Forlangende kem. 
selleri, m46 Itegitring derom  ind-

Underregnede senest 14 
Ira Dato. 
Ols Sogneraad 

den 23 April 1925. 
P. S. V. 

Janne Hansen. 

N8rre Fidais CodoNskalk 
kommer rel Losning i de forme 
Dage 

Nordludels bodelsbus 

Nye Noler er nu nal Lager. 
Mange smukke Mønstre til 35 - 40 - 45 øre. - 
Eneste Lager i Allinge at FIONA Tapeter. 
Vore Priser er de laveste, køb derfor hos os, 

Rester billigt. Prima Tapetklister,  Chr.. Kofoed, 
ked Skolen, Allinge. 

011filjeliSig og Meier ,  

Sendag den 27. Aprrl 
Ole Ktrke KL ia S6riLeteael 9,40 
AtLngc Kirke Kr. 2 	— 	1,40 

Luthersk Missrunsfrening. 
Tem Kl. 2. H. Pedersen. 
Allinge Kl. 4,30. do. og Thorngren. 

Bapiistmenigheden, 
Sandvig Kl. 2. Menighedsmøde 

— Kl. 3. Møde. 
Drab og Nadver. Rødvig.  

Metodist.Menigbeden („Belesda'). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhier er hjertelig ktlkommen. 

Pastor Berger-Permen 

Frelsens Hier, Allinge. 
Fredag Kl. 8. Musikmede 
Søndag Kl. 10 Fm. 

Helliegere:seagudirieneate 
— Kl. 1,30 Søndagsskole 
— Kl. 8 Atten Frelsenamede. 

Sandvig Readalue; 
Kl.  2 Søndagstkole, Ki, 4 Jubelm. 
Torsdag Alten Kl. 8 Musikmede 

P. Fre:esleben. 

Nitertelig Yak 
for udvist Opmærksomhed ud 
vort Bryllup. 

Emmy og Emanuel Bentsan, 

Sriyertelig 5aR 
Min og mine Forældres bed-

ste Tak tor Opmauksomheden 
ved min Konfirmation. 

Hans P. Kofod. 

A somulS1Q mig Opmeerk-
somhed ved min Konfirma-

tion. bedes modtage min og 
Formldres hjertelige Tak. 

Julius Riis Hammer. 

Min og mine Forældres Talt 
•If f' for udvist Opmærksomhed 
ued min Konfirmation, 

Hai Hofoed. 

Hjertelig Tak for udvist Op-
meerhsombed ued min Kon-

firmation 
Poul Hansen. 

Mine Forældres og min hjer-
teligste Talt for udvist Op-

mærksomhed ued min Ronfir- 

Gordon Larsen. 

Modtag min og mine Forml-
dres Telt for al udvist Op-

mærksomhed ued min Honfir-
mation. 

Dagmar Lind, Sandvig. 

jertQlig Tak for udvist Op-
mærksomhed ved min Hon-

firmation. 
Poul Møller 

Tak 
 for udvist Opmærksom-

hed ved vor Honlirmalion. 

Lilly og Rigmor Larsen. 
Allinge. 

Grammofon 
med 20 Plader er til Salg. 

Edmund Stange 
Vestergade 

mgrit 

Fodermester 
en PIGE. og ri DRENG kan faa 
Pinds 1. Maj lra.t 

Langeganed I Itufmker, 
A. Siende! 

der har beileaer Tubtrkurarplektrn 
GRIsF, rier bliver  4  U,.er (len 

4. Maj er ill Sarg. 
Peter Hansen, 

New Y..,trk» M ride pr. Lin. 

Fjerkræ, Huder og Skind 
købe til lli3jeste Dagspris i Olsker Brugsforening. 

Klemensker Camentstøberi 
ant,tfå t: Tateren.. hal'andake ag 	Illereree. Rør .gsnar%are 
Sterre'.»er, Ittromadrlage 	m. Ajleholderblekke 	sodes 
Cementvarer, Porten' Tilbud. Levere» .kkerait 

A. Skov,  Klemens Elt,. 
T. n. 77 

En flink Pige 	Kaffepriserne 
kan tu Plads snaks eller tit I. er tre i Dag ned6litte. 
Maj. 

Poqraia. Wolf. 

Ung Kone eller  Pige 
siges som midlertidig Hjalp pas 
Villa ,BRINKEN', San,lkaas tre 
sidst i denne til Midten at meste 
Maaned fra Ki. 8 Morgen 01 Kl. 
2 Etb:middag. Man bedes ben• 
vende sig til Bladets Kontor. 

En Barnepige 
kan fas Plads UI Mej 

Offe,gntr,1 I Ro. 

Halm 
er til Salg 

Hullegeord I Klemensker 

SAA  g,,r1 sr-an ny 

Robaad 
er ni Saig ked Henv. til 

Avlabluet A. lioreed. 
Sandvig 

Ekstra kraftige 
Stedmoderplanter 

sråbelalek 

gfallelyst, MIling e, 
Saralv:y, 	1'; 

Kom 
og se 

mit store Lager 

af  nye,  solide 

CYKLER 
til nedsatte  Priser. 

Ali etaIir g old 

g.-  Er Kro bragte 
isr,onlsatte Herre- og Dame-

,.14.r særligt 

Krogh Hansen 
Klemensker 

Udstilling. 
Olsker Fle,mandsforeniugs Hu,- 

Ilmisskole 1111% , ,IdeJ U.Isiiiirrig Søn-
dag den 3. Maj Kl. 5 

Foredrag og loisketi g U der-
holdning lur Foreninge.is Med-
lemmer. Entre 50 Øre. 

Bestyrelsen. 

svær 

fast Vogn 
og 3 (lytter nær Fareing til Salg. 

Dal hygnard 

Tilbnd& Vtlarbejde 
ked Vejen til I tammarens Eyr 
modtages det 	Apr , I indtil Kl. 
2. Efiernitl, paa Hawinelhavnens 
Kontor, knor 13.rinetLer kan  Iras 
til image. 

kodeæg 00 CHS20 
er til Salg 

IlInnhegnard pr. Allinge 

J. B. Larsen. 



Nheder i ,cloraarJ= 
og &rnmerfrakker 

til Damer og Børn er nu paa, Lager i et stort og smukt 
Udvalg i moderne Stoffer og fikse Faconer og til vore be-
kendte rimelige Priser. 
Frakker i lyse og mørke mønstrede Stoller 

55 - 58 - 59 - 74 - 115 Kr, 

do. 	i prima kulørte Klædes 36 46 -  65 - 85 • 120 Kr. 
do. 	i ensfarvet kulørt Gabardine m. og ud Besætning 

39 53 . 65 - 74 • 82 - 105 Kr. 

do. 	i ensfarvede Reps 76 - 82 100 Kr. 

do, 	i lyse og mørke Covercoat 	- 36 - 68 - 75 Kr. 

do. 	i sort Gabardine  55 - 77 • 86 - 89 Kr. 

do. 	i sort Klæde  41 - 69 -  72 	79 -  t43 -  105  Kr. 

NB. Ekstra store Størrelser haves altid pen Lager 

Stort Lager i Pigefrakker. 
Vi har Pigefrakker  paa Lager i inan,k;k: Faconer og 

Stoller og i et stort Farvencivalg, alle Storrelser, ogsaa til 
ganske smag I til 2 Aar gl. til alle Priser fra ganske billige 
til gode, prima Kvaliteter. 

Se vore Vinduer  -+KK 
Se i Forretningen hvad vi tilbyder og hor vore Priser. 

Ingen Kohetvang 

PlallasiiiAi t tiords 

Lejlighed 
En 3 Viereises Lejlighed 

ønskes  til Leje  Ira 1. Mej esenlu-
ell 15. Maj. 

Blulets Kontor anvtser, 

iler udlejes 

anken og lukket. 
Lndv C. Nielsen, 

Tlf. Allinge 40. 

B 

'keNAGAS/At 
kdie 	Ar0111) 

Nyheder 
færdigsyede sorte og kultirte uldne Kjoler. 

Ca. 150 Stk. færdige Kjoler haves paa Lager i mode-tati., 
fikse Faconer. fremstillet paa Magasin du Nords Systuer. 

Et stort Farveudvalg forefindes af ensfarvede kul-lorte i  Uld-
satin, Poplin, Gabardine m. m. Moderne liernede, i mange smukke 
Dessins, mønstrede Uldcrepe-Marocain i sidste nye Monstre, hvide 
Uldcrepe-Marocain med sort Besætning. Ligeledes er en Del  Uld-
mousselinskjoler  hjemkomne. Mle Stiirrelser haves pas Lager  fra 

St 36-50.  
Største  Udvalg. - Billigste Priser 

M*11",)4,•,■ 11 4111 Nords lidsakr, 
ved Victor Plunci‘. 

Traadvæv 
til Indhegning  af flonsegaarde o lign. haves pars lager 

alle  Dimensioner og sælges billigst i 

Milliuge R010111aU 

Køb Uldmousseliner 
i Magasin du  Nords Udsalg, Ca.  75 forskellige  Monstre haves paa 
Lager, foruden mange  Farver i ensfarvede. 

Victor Flane!, Allinge. 

De bedste kvaliteter i 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baade til voksne og Born. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer. Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Bern. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

.jens Hansen. 

Undervisning 
kues i  Klaverspil. 

Honorar 2 Kr. Timen. 
Ragna Kure,  8,11bygaatd. Tlf. Klemens n. 3, 

   

(3f '.)11 ..eta 

 

   

 

Urmager og Guldsmed 
Auinae, =  Tlf. 93. 

s,-.I m m.• 

Medhjælper 
søges Id 1. Maj. 

Kofod, Muregaard 
Klemen.ker. 

Yngre Kart 
eller Dreng  som vil it,.ltage I  Kiltrning søges ni 

I Wirj. 

Stellegaavd, Rutsker. 

Mejeriet 
„K ejbjerggaard"  

K-Iiirurre af Mejeriets Syn nuler  r 
semi  en Del Malerarbejde ønskes 
udført. Arbejdet anvlsea paa Meje-
'let, — Tilbud udbedes inden 2t-i. 
April d. A 

Garanteret frisk Majs 
Melassefoder,  prima Kvatitet, 
losses i 	tørste Dage, 

Nordlandets 

feste til Salg. 
En Valtak At: 
En 	do. 	> Aar 
En sort 	do. 	3 An 
Kaggaard. 1-3 Rate 62. 

En Pige 
kan laa Rads til I. Maj 

Valdnoddegaard 
Ti!. Attinge 110. 

0111(181mm' 
samt  alle Cykledete haves pas 

Eirturing. 	ngemiUdstyr Mn Cyklevirikaterl bringes i  se  Po•erite 	billtk,e. 

917 C grunefl. Mort  Ilbbalg i bobbelt og enfelt 'tyreabc ftrib. 
ttiolfter og ZotIii. (.,'1Wfarnet, fotregte, robt og 

Cykler 	 
Nu er 

Tiden 

'4,  inde til 

at købe 

er kom- 

biagt 	 forfrellige Rnaliteter. 
touenlimeD i forffellige Pnaliteter i%mufl) 
og 	1111'.  &1C1: Out i  tøhikharer. 

(t )altt  &balg 63orainer. 
ss).(tt tit billige $rifer tjo 

genl XcinJen. 

KAFFEN er nedsat 
med 40 Ore kg .  

Nordlandets liandeishus. 

PlTilegerldEVer 
i alle Kulørtr 	o‘; 	Us .  
Mdieifari,er r storr e Kvanta ,nl,ents 

Ima Materfernis 
--- Te  !,entin 

Tort Zinkhvidt 
Olierevet du 

do. blyhvidt 
I  lo4 Vægt ng  Sparede 

paa 2V2  — 5 kg. 

Terre Farver 
heade Ilt Olie. Kalk og Livslarve 

i  alle Kulører. 

Shellak, tur og opløst. 
Prima Lim. Isl. Mos 

Japan EinatIle Lak 
Itv d I  iie,, halv 	kvad kuløst i alle Fart  er. 

Sort Cyklelak. Sort Robialsk 

Nobellak. {rognlak 
Ilirmsoline,  lys og  mørk id Op- 

triabter, 

Broweer, 	Selv-, Kobbtr- 
og grønt. 

Broneetintur 
%ørt  Ovnlak 
Rut,si,x. S ryk.elak Male pensler, Lakpensler. 

Prima Lintfarveanstrygere 
Kun Ledane Kvaliteter hares og 

mine Priser er altid billige. 

Badesvampe 
Vaokearrimpe 
Tavienvampe 

INummirivompe 
Vomkeskiml, Pudffleklude 

Pudaebandskar 
Truldborater, Negiekorater 

Kamme 
Gulvklude, KarkIndo 

Vawkobriedter 	Glio% og Zink 
Stovekoate, Fejekoste 

Mkureborkter, Grilv,.‘krribber. 

Skilt 	t.r,; 

Allinge ,å. 34.  £azum.  
Tlf. 12. 

Hattelakker 
I alle Farver. 

.1. B. Larsen. 

Nye Sendinger af 
IN pCt. Superfosfat 
37 pCt. kttligodning 
Norge Salpeter 
Chile Salpeter 

arelges 

Nordlandets Handelsbos 

PritneSegerhavre 
Vikkehavre, Gla.uo .,Ertrr 
Svedinge Ærter, Vikker 

er atter paa Lager. 

Are Slags  Markfrø t.gltoefrli 
at de bedste  Kvaliteter udvejes fra 

Lager 1 

Nordiandets Handelshus. 

,,Katteøjne ft 
skat ri;.e Ctilaer Løvsyres 'Led ha 
I. Maj. -- ['Essen er 2 50 — 3,00 
-- 4,110 — 	efter Behag  hos 

217.  C.  Yunefi. 
Allinge. 

kildet [Mil beskadigelser 
al Plantningen forbydes  alle Uved-
komni, ilde Adgang  til intriå.Strand-
le :1-e. 

P. L. Holm. 

Qar«ir. 
— Svovlsur Amoniak 

haves paa Lager  i 
Wing RoLoniatz og 43roblittforretiting 

Blodmelassefoder 

Nye Cykler. — Mrt Laker 

pletleer at de bedsle'•Maerker tel 

n ezet b11114..e Pirser. 

Cyklehandleilig i 

.917. C. Yuncfi. 
3nen teover A,„„„ 

anbefales som et fortrinligt Foder til Heste, Køer og Svin, 
Vi har rigeligt Lager al ny  Sending og tilbyder til meget 
fordelagtige Priser, 

?Uting k'olontat og  13roburtfbrretitittq 

	

at
f• 	r,/ 

(W(.1 &lartult rtæN! 
blot j-''y'olf bil btu..e faa fløde at bettbettbe fia til 
miet, Da jea bar bet Rette 2.ager af frbiafbebe 

i alle , torrelfer og til 1.krifer, 
ilfe filtbor mange C-teber. =  'Vtvbe  ,̀,,erreljatte 
bar jetl, et bett ett qrN Vager, font bliber fulgt 
til langt unber ben alm. 	ba jeg bar næret 
jaa f)etbig at !aa et 4.krobelager oberbraget. 

	

Illig ran Ze faa alt bbab 	 na- 
p«, og i be Hefte l'ilfeelbe bitlic7ere ellb  anbre 
Zteber. ;ea bar eqfaa et filtt  Vmr af glirbe 
i tic iinefte '.1)Zotiftre, font fon ftiti fbet efter %.»Zaat 

for 1)111111 `per buffer bet. 

'ens Xansen, 



tivarreasse~_ 	 - - 
er 

4 ‘4, 4d 	.. 	sø 
. . 	• 

ge-• 	dt:0 

Hvide, mil. kulørte, 

9ardintejer 
fra Messens egen Fabrik 

Chr. Clsen, 
Allinge, Telefon 100 

Porilhohls Spare- & [ganekasses 
r",4 

Afdeling 

Kontortid : 10--12  og 2--4. 
Renten af ludl,kaid er pita: 

5 lintiordrrp4  Oppdgelne. 	 1,15 
Almindrllge  Npurrka•iitevilkonr 
Folio 
I Foriorgelormardelingen 	3,5 
hvortil Præmie. hidtil 2,5 pCt. 

pCt. p.  ft 

Ofre 
'skud ti " 

111•11•611••••••••••••••• 

BORNA MARGARINE 

111•••••••~11141MI  

er fin. tris:( og velsmagende  eg giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

MESSENS bekendte prima hvide og elfenbensfarvede 

Gardintafer a. tvundet Garn i meget stort og rigt 

Mønsterudvalg i enkel og dobbel Bredde. 

~ROS, afpassede i Metermaal. 

Rester af Gardintøjer. 

Norm Ilegulerioos-Homlurer 

5 Størrelser føres altid paa Lager - højre venstre -

Billige Priser - Gammelt Støbegods tages i Bytte. 

Nordiandets Handelshus 

NM agio HI Podning 
af Luzerne og Sneglebælg bedes venligst bestilt 

?Muge Sz otoltial 	Probuftforretaing. 

111111111r 

Alle Mennesker, 
som har set. hvorledes 

Bornholms Ilegelohilliorgorine 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske u.vil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til eine Maal-
tider. - Alle Yorretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine.  

Køreplan. 
Ranne-Allinge 

Jernbane. 
Søgnedage. 

(tiamme-ttaadvIg 

Rønne 8,25 2,00 6,10 
Nyker 	8,42 2,18 6.29 
Klemens 8.55 2,33 6.46 
Re 	9.11 2,49 7,02 
Tein 	9,26 3,04 7,19 
Allinge 9.37 3,17 7,32 
Sandvig 9,45 3,25 7,40 

Satadrig-Illamar 

Sandvig 	10,00 
Allinge 
	

10,08 
Tein 
	

10,18 
Rø 
	

10,34 
Klemens 10,53 
Nyker 
	

11,05 
orme 
	

11.25 

t) 
11.20 
11.28 
11,39 
11,56 
12,15 
12,28 
12,50 

*) 
4,25 
4,33 
4,43 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

8.00 
8,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

Bøn- og Helligdage. 
Borir-Randvig 

Fra Rømte 
	

8,25 12,45 7,40 
Nyker 
	

8,42 1,02 7,57 
Klemensker 8,55 
	

1,15 8 10 
- Rø 
	

9,10 1,30 8,25 
• Tein 
	

9,23 1,42 8,38 
Allinge 
	

9,33 1,53 8,48 
Sandvig 
	

9,40 2,00 8,55 

Pland•Ig-Boært 
Fra Sandvig 
	

10,05 6,00 
	

9,12 
-  Allinge 
	

10,12 6.07 
	

9,25 
- Tein 
	

10,21 6,16 
	

9,31 
• Rø 
	

10,35 6,30 
	

9,45 
- Klemensker 10,51 6,46 10,01 
- Nyker 
	

11,01. 6,56 10,11 
- Rønne 
	

11,20 7,15 10,30 

*1 Løber Mandag Onsdag Lørdag. 
1) Løbet Titstlag Tøtsdrig Fredag. 

- • - - • _ 
Erindringsliste 

Borgmester kontoret 2  --4  Elin 
Dampshlbsexpeditionen, flaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Eherm Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen (Borgerskolen 1 Sal) 

Læsestuen: Sognedage Ira 5-9 Eftm. 
Udlaan Mandag og Fredag 7-8, 

samt Tirsdag 3-4. 
Hjælpekassen : Formd.. 0. Thorngren. 

Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 
Jernbanes!. er flaben for Gods 8-12, 2.6 
Klemens Jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Larme- ,4  Diskontobanken 2 -4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Skandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Sognepræsten Tirsdag ng Fredag 6  - 7 . 
Sparekassen 10  12 og 2-4. 
Ste:npelfilial i Sparekassen. 10 12 2-4 

(rar Id:rent/aren 	do. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em 
Telegrafstationen 9- 12 og 2 6 
Tiyakapiirt  8- 12  1-Arm, 2-5 tilterm. 

å
eger 1)e en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-
ler De  en Svend eller Lær-

ling, en Fodermester  eller an-
den  Medhjælp, bør De snarest aver-
tere l  Nord-liornholma Ugebind 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c.1800 Hjem og læses  at arta godt 
som hvert eneste Tyende. gn An-
nonce her i Bladet vil derfor  las 
godt som altid brintre et Wired». 

stillende Resultat 

Gardiner! 
Vore n3e Gardiner er nu hjemkommet og Prisente 

part disse er meget billige, da de allerede er indkøbt i  Sep 

temher i flor. 
Enketthrede Gardiner fra 65 11ra 

Dohbeltbrede do. 	1 NO 

Kulcarte 	do. 	SO . 
Nordlandets Handelshus. 

Strømper. 
Sorte Bomuldsstreimper fra 85' øre 

Svare Makostrarnper fra 2,60 
Svære ribbede Strømper, meget stxrke. 2 Kr. 

Flrirstrentiper fra 2,35 

Svære danske Skrumper  2,NO 

91orblatibetø  4)tintit14:441s6 

5(tule4yr, i^)vievarer 
- 	Sier og iNin. 

eolægte robe og bleg Ztmefatin. 
etribrbe Iluberbwier, fjertætte '&Ifter. 

Vagettftouter, Zotola og Viniteb. 
Vager af bc feabte 	mare i 'jer og Z1111, 

911essens Sne-21dsaig 
ved øfir. Olsen, Allinge 

Dame, Herre og Børnestrømper 
i jtort 1.1bhalg, jaabe( glatte 'out mottftrebe . 

mceatiat `?S'arVeltb»a (g. 
Damestramper "E, Uld tre 1;85. 
Damestrømper, Bomuld 1,00. 
Sokker I Uld 	 1,75. 
Sokker, Bomuld 	 35. 
Børnestrømper  1-  Uld 	1,00. 
Børnestrømper i B.itnuld 50. 

efir. Olsen, teessen. 

Colbn1cv3 	pestt. f °utro'. 'iti•oberblaubing, 
eotgrract, 

orbuobtiager, £.--,olfiffetager, 
WaWager, ,t)orfrvrager, CortK4aner oq lovr ig 
alt i t'oberftoffer tilttttbet fra Vager. 

Triferae meget biline i 
%Hinge  noloniniz  tig ;roDurtforretning. 

SengemUdstyr 
D^t er klogt at forsyne sig med Sengeudstyr fra os, 

da vi kun f431 ei gode Kvaliteter med Garanti for Farveægt- 

hed og Fjertæthed 
God Landfjer, meget fyldig . 4 Kr. pr. kg. 

Ekstra 	- 	 6 Kr. pr. kg. 

Ande-1 lalvdun, meget blød og let 8,50 pr. kg. 
Stribet Bolster til LInd&dyner 2,75 pr. ni. 
Dobbeltbreds Dynesatin 5,50 pr. ni 

2torNattet4  f?(Il1be1s1-?us 

med 

Stor støbt Vandgryde 

, støbt Stegeovn 

„ Kageplade 

, Bradepande 

LE al det bedste 

line S'nbejcrn 

i meget smuk 

og solid Ud-

førelse. - 

Al Bagning og 

Stegning 

lykkes 

godt med disse 

•••«■•••■••••■•■••■•■••ii.) 


